[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2016

      № 23
Об утверждении Перечня  общедоступной информации о деятельности Думы городского округа Нижняя Салда, размещаемой на  официальном Интернет- сайте  Думы городского округа Нижняя Салда
В  соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с изменениями), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда,  решением Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2014 № 44/9 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда», постановлением главы городского округа Нижняя Салда от 25.04.2016 № 22 «Об утверждении Положения об официальном Интернет-сайте Думы городского округа Нижняя Салда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности Думы городского округа Нижняя Салда, размещаемой на официальном Интернет- сайте Думы городского округа Нижняя Салда - http://duma-nsalda.ru (прилагается).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

                            Е.В. Матвеева
УТВЕРЖДЕН
постановлением

главы городского округа

Нижняя Салда
от 25.04.2016 № 23
Перечень  общедоступной информации о деятельности
Думы городского округа Нижняя Салда, размещаемой на официальном Интернет- сайте Думы городского округа Нижняя Салда http://duma-nsalda.ru
	№ п/п
	Информация, подлежащая публикации в соответствии с требованиями Федерального Закона
	Наименование   раздела сайта
	Периодичность заполнения, обновления информации
	Ответственный за наполнение

	Общие сведения

	1
	Наименование, структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов органов местного самоуправления
	«Главная страница»:
«Контакты»
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Специалисты аппарата Думы

	2
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений органов, а также перечень законов и иных нормативных актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

	«Главная страница»:
 «Городская Дума»
	В  течение 5 рабочих дней со дня утверждения,  соответствующих правовых и иных актов.

Перечень законов и иных нормативных  актов поддерживается в актуальном состоянии.
	Специалисты аппарата Думы

	3
	Сведения о руководителе органа местного самоуправления, его структурных подразделениях, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества,  а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	«Главная страница»: «Депутаты»,
«Комиссии»
	В  течение 3 рабочих дней со дня назначения. Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

	Сведения о нормотворческой  деятельности

	4

	Муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения  о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством   РФ
	«Главная страница»: «Решения Думы»
	В течение 5 рабочих дней со дня издания (внесения изменений)
	Специалисты аппарата Думы

	5
	Информация о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	«Главная страница»:
«Городская Дума» - «Закупки»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

	6
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
	«Главная страница»:

«Городская Дума» -«Обращения»:

Правила обращения, Статистика,
График приема
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

	Информация об участии в мероприятиях

	7
	Информация об участии органов местного самоуправления в мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе  сведения об официальных визитах и рабочих поездках руководителя
	«Главная страница», «Новости»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

	Информация об официальных выступлениях  руководителей

	8
	Тексты официальных выступлений  и заявлений руководителей органов местного самоуправления и их заместителей
	«Главная страница»:

«Новости» или «События -

 «СМИ о нас», «Новости», «События»
	В течение одного дня со дня выступления руководителя
	Специалисты аппарата Думы

	Статистические данные

	9
	Сведения об использовании органом местного самоуправления выделяемых бюджетных средств
	«Главная страница»: «Городская Дума» -

 «Статистика»
	Ежеквартально
	Специалисты аппарата Думы

	Информация о муниципальной службе

	10
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	«Главная страница»: «Городская Дума» -

 «Кадровое обеспечение» -
«Порядок поступления на муниципальную службу»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

	11
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	Главная страница»: «Городская Дума» -

 «Кадровое обеспечение» -
«Сведения о вакантных должностях»
	В течение  3 рабочих дней после объявления вакантной должности
	Специалисты аппарата Думы

	12
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Главная страница»: «Городская Дума» -
 «Кадровое обеспечение» -
«Квалификационные требования»
	В течение 5 рабочих дней со  дня утверждения
	Специалисты аппарата Думы

	13
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных  должностей  муниципальной службы
	Главная страница»: «Городская Дума» -
 «Кадровое обеспечение» -
 «Условия и результаты конкурсов»
	Не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса и 3х дней после проведения конкурса
	Специалисты аппарата Думы

	14
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления
	Главная страница»: «Городская Дума» -
 «Кадровое обеспечение» -
«Контактная информация»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

	Сведения об обращениях граждан

	15
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с  актов, регулируемых эту деятельность
	Главная страница»:

«Городская Дума» -«Обращения»:

«Правила обращения»,

«График приема»
	В течение 5 рабочих дней со  дня изменения информации
	Специалисты аппарата Думы

	16
	Обзоры обращений лиц, а также результаты рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Главная страница»:

«Городская Дума» -«Обращения»:

«Статистика»
	Не реже чем два раза в год, в конце каждого полугодия
	Специалисты аппарата Думы

	17
	Ф.И.О. руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Главная страница:

«Контакты»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

	Иная информация

	18
	Органы местного самоуправления могут  размещать на сайте иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона
	Все разделы сайта
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Специалисты аппарата Думы

.

6